保定市徐水区财政局
2020年度绩效自评工作报告
为加强预算项目支出绩效管理，提高财政资金使用效益和公共服务质量，根据《保定市徐水区区级部门预算项目绩效自评管理办法》（徐政财字[2020]9号文件）有关规定，我单位对2020年度财政预算项目开展了绩效自评。现将自评情况报告如下：
    一、绩效自评工作组织开展情况
我单位组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，检查专项资金有关账目，检查专项资金支出相关资料，并对绩效自评材料进行分析、总结。我单位2020年预算安排本级项目支出734.37万元，共涉及11个预算项目。我单位严格按照预算安排，加强日常财务管理，严格把握财务管理关，支出时注重预算项目的支出及绩效管理，严格按预算项目的绩效目标、绩效指标和评价标准，对预算项目进行绩效评价打分。
    二、绩效目标实现情况
[bookmark: _GoBack]2020年，在区委、区政府正确领导下，我单位坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实中央和省市区委发展战略和决策部署，积极进行财政管理各项工作，努力推动财政改革，为实现我区财政管理的依法高效、规范安全和平稳运行提供了有力的保证。主要有以下几方面：
（一）在国库管理方面，国库集中支付电子化代理业务项目，主要用于支付各代理银行代理业务费。通过与各代理银行签订协议，委托各银行代理国库集中支付业务，实现国库集中支付电子化改革顺利实行，进一步规范财政资金管理。
（二）在财政监督管理方面，安排迎接上级检查、本级监督检查项目经费，主要用于统筹组织各类专项检查、专项治理工作，促进财政预算管理质量不断提升，促进部门财务管理水平持续改进。
安排财政监督管理经费和绩效监督评价经费，主要用于委托第三方进行专项资金绩效评价，通过对专项资金监监督和绩效监督评价，充分发挥财政资金效益，发挥绩效评价结果应用，维护财经秩序，提高绩效管理水平。
安排财政项目评审经费，专项用于支付中介机构财政项目评审费，保障了中介机构认真履行各项服务承诺，并在规定的时限内完成各项评审任务，从而使评审结论真实可靠，节约了财政资金。
（三）在财务会计管理方面，安排财政法律法规政策宣传和培训专项，主要是贯彻实施国家会计法律、规章、制度和会计准则，加强对法律法规的政策宣传，并对执行情况进行监督检查；组织对农村财会人员培训，提高了全区财务人员的业务水平。
（四）在国有资产管理方面，安排行政事业单位资产系统信息网络维护项目，主要是依托行政事业单位资产系统，对全区行政事业单位资产配置、使用、处置等事项进行管理，正常报送国有资产年报、月报等工作。
（五）在财政政务管理方面，安排了如下专项资金：
1、安排财政网络和设备运行维护及建设专项经费，保障了财政内网和财政专网的正常运行，保障了财政业务的顺利进行。
2、安排财政票据管理专项经费，专项用于全区财政票据工本费，有利于加强财政票据管理，维护财经秩序。
3、安排后勤服务社会化服务费，主要是用于保安保洁服务费和劳务派遣人员劳务费及社会保险费。通过政府购买服务方式，签订保安、保洁合同，用于维护机关的安全与整洁；采取劳务派遣方式规范用工，解决单位正常的用工需求，有效缓解清理借调人员对财政管理工作造成的巨大冲击。
4、安排办公楼等维修改造项目资金，及时进行办公楼及院内设备设施维修，营造了良好的办公环境。
    三、绩效目标设定质量情况
    根据通知要求，我单位通过绩效自评结果对比倒查年初绩效目标，经过比对，我单位预算项目绩效目标设定总体上比较清晰准确,绩效指标比较全面完整、科学合理,绩效标准比较恰当适宜。项目实施取得了预期效果，2020年度预算项目绩效自评综合得分100分，评价结果为优。
四、整改措施及结果应用
通过开展预算项目绩效自评工作，进一步明确了今后做好绩效管理的方向，要继续建立健全部门预算绩效管理路径和制度体系，不断完善工作机制和工作流程，细化工作方案制订科学合理的绩效目标及绩效指标，做到切实可行。同时，规范财政资金使用和管理，做到专款专用，在完善项目资料的基础上，按进度支付资金。对于日常管理中存在的问题，及时完善和整改，防止项目执行过程中出现偏差。

  2021年5月17日
- 1 -

- 3 -